diversis parlibus, locis, villis, et caslris extra diocesini Calurcenseni, el ita

est publicum el notorium in diocesi (!laturcensi el tota lin|;Lia Occilana.

Interrogatus dictus teslis loquens quomodo scil, dixil quia vidit et audi-

vit, et de presenti scit multos habitantes in civilatibus Tholosana, Car-

cassone, Bilerrensi et Avinionis et eorum diocesibus, qui sunt l'undati

et habitant absque eo quod curent redire ad dictam pati-iam.

Interrogatus qualiter scit predicta, dixit quia vidit gentes habitantes in

dictis civilatibus et diocesibus, et acquisiverunt domos, campos, vineas,

et diversas alias possessiones, in tanlum quod perpetuis temporibus inten-

dunt ibidem liabitare proul ab eis audivil dici.

Item super quinlo arlieulo interrogatus diclus teslis locpiens, dixit se

tantum scire de conlentis in eo quod in diocesi Caturcensi sunt centum

ecclesie et ultra que omnino sunl deslilute, et crédit quod pro majori parte

ecclesie dicte diocesis sunt impotentes ad solvendum onera, el ultra pre-

missa, quod a decem annis citra-' ipse testis loquens recordalur, quod col-

lector vel subcoUector in diocesi Caturcensi reddebat compota sua, el

reddidit in compolis suisdncenlas ecclesias et ultra impolenles ad solven-

dum onera, et que nichil solverant, ymo curati seu redores earum ali-

qui erant excommunicati qui non polerant absolvi, (juia non habcbant

unde solvere possent litteras absolulorias, el crédit quod luit ordinalum

per dominos camere quod comitlerelur eis ul absolverenlur sine cuslu.

Item super sexto articulo interrogatus diclus testis loquens, dixit et res-

pondit se tantum scire de contenlis in dicto arlieulo, quod ipse crédit

juramento suo quod plura sunt bénéficia in triplo in ipsa diocesi Catur-

censi impolenlia ad solvendum, ulli'a illa (jue lolaliU-r sunl deslrucla et

1. Xadaillai', nu Xaiiillac, 'romiii's, Souillai', Houilliai-, Ci'i.'^> sso, Gazillac, l*alan.'l, à

Test (Je (îi-ainat.

2. La bastille du Ilaul-Monl .' Eusuile : Masclai.

3. EnU'c 13S1 ot I3SG.
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inhaliitabilia (de quibus nulla esl lleiida nienlio), oiiera apostolica orcliiia-

l'ia et extraordinaria hodiernis temporibus, quam polenlia ; tamen beiie

crédit quod sunt aliqua potentia ad solvendum, sed pauca.

InteiTOgatus si omnino sunt impotentia ad solvendum, dixit quod ali-

qua sunt impotentia. quia rectores seu curati régentes curas animarum vix

possunt suslentari de usufruclibus ipsarum ecclesiarum.

Interrogatus si fuit in quolibet ipsorum locorum ipsarum ecclesiarum,

dixit quod non in omnibus, sed bene in aliquibus.

Item super septimo articulo, interrogatus ipse testis loquens, dixit con-

tenta in eo fore vei'a propter ea que supra deposuit.

Interrogalus si fuit in omnibus locis superius specificatis, captis et des-

tructis, dixit quod fuit in aliquibus, et in aliquibus non.

Interrogatus si scit summam iu qua tenentur Camere apostolice benefi-

ciati in diocesi Caturcensi, dixit se nescire, sed refert se ad collectorem.

Interrogatus si bénéficia in diocesi predicta Caturcensi sunt clausa et

infra fortalitia, dixit quod sic in majori parte, sed tamen sunt pauci habi-

tantes. Interrogatus si fuit doctus etc., dixit quod non.

TESTIS VIII- 1

Dominus Joliannes Foresterii, bacallarius in decretis et canonicus

Aquensis, etatis quinquaginta annorum vel circa testis productus in hujus-

modi causa et juratus ad sancta Dei quatuor Evangelia dicere et deponere
veritatem super nonnullis articulis formalis ex quadam commissionis sive

supplicationis cedula per dominum camerarium domini nostri Pape
domino Petro Borrerii legum exiniio professori camereque apostolice cle-

rico facta et commissa, ac interrog'atoriis in hujusmodi causa per came-
ram apostolicam seu ejus partem datis. Et primo super primo articulo

dixit et deposuit contenta in eo fore vera, excepto quod tempore quo illus-

Irissimus princeps Aquitanie vocalus Odoardus^ fdius régis Odoardi Anglie

quasi per septempnium, tempore quodictus princeps regnavit, fuit pax non
solum in diocesi Caturcensi, sed solum [sic) in toto ducatu Aquitanie. Est

veruni quod antequam dictus princeps esset dominus illius patrie, et ante-

quam illuslrissimus Johannes rex Francie esset captus per dictum princi-

pem, fuit magna guerra in partibus et diocesi Caturcensi, et multa cas-

tra occupata per Anglicos et g-entes armorum, prout audivit dici a pluri-

bus, scilicet locus de Croyssaco, de Montato, de Belayco, de Lobejaco ^, de

Fontibus, Lalbenca, et multa alia de quibus de presenti non i-ecordatur.

Attamen ipse testis loquens postea fuit rector parrochialis ecclesie de

1. Ueff. Aven. Bened. XllI, n° 2S, fol. 517.

2. I. e. Eduardus.

3. Loiiljc'jac.
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Crayssaoo superius iliclo, ot audivil dici a parrocliiauis, (|iii (une eranl,

qiiocl lt)cus ille eral nolabilis el bonus, in quo eranl tria niillia loehi ante-

quam per Soeielales Anj^lieornni essel eaplus, de tpiihus Soeictatibus luit

capitaneus dominus de Monlaeat. El lempoi-e (pio ipso teslis loquens luit

reelor ipsius ecelesie eranl soluni Iri^inla l'oclii vel eirea, et audivit

ex post a lide dij;nis c|uod botbo non sunl ultra sex lochi, el ([uod ipse

loeus esl lolaliler desli'uelus. l'U duni ipse Soeietales tenebant ipsuni

lt)euni, inlidernnl iiilinila niala indioeesi Calureensi, cpii non dislal a eivi-

lale ('alureensi ullra duas leueas.

liilerroyatus dielus testis loquens quoniodo seit, (|ui deposuit el dixit,

quod anno quo computabalur Domini niillcsinio trecenlesinio sexaj,^csinio

oclavo ipse teslis loquens venit in Calurco nioram trahere in studio quod

esl ibi j^enerale, quo lempore legebant illud ordinarie dominus Guillcl-

mus (jallei'ii' doelor in jure eanonieo et dominus Arnaudus Donadei,

leyum doelor, el dominus Haimundus de Sabbanaeo, legum doelor.

Et posl pauea tempora rev. in (^hristo pater dominus He|^o bo. me.

episeopus lune ('alureensis -, voluit ipsum lestem loquentem in suo

servilio, in quo fuit quasi per deeeni annos, et luit per aliquod lem-

pus ipse testis loquens ihesaurarius ipsius domini episeopi, in quo tem-

pore fuit eliam ebdomadarius in ecelesia Calureensi et thesaurarius

ipsius Capiluli tam conjunctim quam divisim, in quo tempore fuerunt

mulle ville, loca et eastra in diocesi Calureensi oecu|)ata, depredala,

deslrueta et dissipata per Soeielates Anglieorum el A'asconum el quorum-

dam aliorum, que Societates patriam illam deslruxerant in lanlum quod

lempore quo ipse lestis loquens venit in servilio prel'ati domini episeopi

Calureensis bo. me., scilieet anno Domini millesimo Irecenlesimo sexage-

simooctavo, valuerunlemolumenlaetreddilusepiscopatusCaturcensisquiu-

deeim millia IVancorum auri, proutipse testis loquens audivit-* ex relatione

domini Cuillelmi de N'alegio, tune Ihesaurarii ipsius dom. episeopi, et ex

post deelinando annualim propler j^uerras et morlalilales venit in tanlum,

quod lempore quo ipse testis loquens erat Ihesaurarius ipsius dom. episeopi,

quo fuit anno Domini MCCCLXXVII'"°, VIII" et IX", redditus et emo-

lumenla episcopalus Calureensis non excedebant summam Irium milium

francorum. l'Alex post dum ipse teslis loquens eral in servilio rev. in Christo

patris el dom. dom. Johannis '' bo. me. patriarehe Alexandrie, administra-

toriseeclesieTliolosane, audivit diei a prefato dom. episeopo Calureensi, sci-

lieet an. dom. M(^CC1A\.\\'I1I", conquerendo (pu:td reddilus et emolu-

menta sue dioeesis Calureensis non exeedebanl summam mille franeorum.

1. lU-cleui' de ri'iiivei'silé en l.'ifis. Cf. M. ForuMiiU, Stnluls, etc., Il, p. âfii.

2. lîeji») de ('astelnau, évè([ue de Cahors dès le 15 levi-ier i;i(iO, et mort le 10 sep-

temlji-e 138S. CI". Dk L.vc:u<>i.\, 1. c, p. 2S".

3. (À- ([iii suit se Iniiive dans lieff. Aven. CU'iiwnl. VU, n" 70, fol. j(ij.

•4. De Cardaillae.ai'ilifv. de Toidoiise dès le S iioveinh. l.'JTS, moi'l le 7 nelohre 1300_
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Qui quidem doniinus episcopus obtuliL sibi testi loquenti quod pro illo

prelio, scil. mille francorum, daret sibi omnia emolumenla sui episcopatus,

et quod ipse recedebat de illa patria motus dolore ad domum suam pater-

nam, scil. in castro de Gaimonte diocesis Ruthcnensis, cum spe non

redeundi temporibus vile sue in diocesi sua Caturcensi nisi pax esset, et

ita recessit, et ipse testis loquens ipsum associavit de Tholosa usque ad

castrum de Viridifolio diocesis Tholosane. Et crédit ipse testis loquens

quod sicut rcdditus episcopatus Caturcensis attenuali propter guerras et

morlalitates, quod codem modo alii prelati et viri ecclesiastici diocesis

Caturcensis perdiderunt redditus beneficiorum suorum.

InteiToj^alus diclus testis loquens super secundo arliculo, dixit se cre-

dere contenta in eo fore vera. Interrogalus quomodo scit, dixit quia ipse

fuit lam in servitio dicti dom. episcopi Caturcensis quam in studio ipsius

civitalis quasi per decem annos, quo tempore vidit in parte et audivit a

fide dignis personis dici, et erat tune manifestum et notorium in partibus

illis Caturcensibus, quod Anglici seu gentes armorum ceperunt in ipsa

diocesi niulta loca et castra, que et de quibus locis quasi totam patriam

deslruxerunt. Et recordalur de locis captis sequenlibus, scil. de locis de

Fij^iaco, de Gomiac, de Loberssans \ de Fontibus, de Balayguerio, de

Coyerraco -, de Lentilhaco, de Gerla, de Ruppebolhaco, de Greallono, de

Montebruno, de Vozuis, de Senalhaco, de Bellocastro, de Gasalibus, de

Abbatia Nova, de Claromonte, de Catusio^, de Ruppepontis, de Orgolhio,

de Lobejaco, de La Jobania, de Castrot'ranco, de Mendom '', de Montva-

lent, de Marcilbaco, de Averrio, d'Albiars, de Moyssaguello, de Monteleo-

nardo, de Gastronovo den Ratier^, de Penna prope Montemcuquum, de

La Boffîa, de Sancto Girgueto, de Moleriis, de Lalanda, de quibus locis

supradictis recorclatur ipse testis loquens quod l'uerunt capta et depre-

data ab anno Domini millesimo trecentesinio sexagesimo octavo cilra, de

quibus locis ipse Societates patriam Gaturcensem depredabant et infinita

dampna inferebant. Mulla alia loca et castra l'uerunt infra tempus predic-

tum in dicta diocesi Caturcensi capta et destructa, sed de presenli ipse

testis loquens non recordatur de nominibus ipsorum.

Uem interrogatus super tertio et quarto articulis, dixit ipse testis

loquens se credere contenta in eis l'ore vera, ex eo '' et pro eo quia ex post

ipse fuit habitans in civilale Tholosana per magnum tempus in servitio

supradicti patriarche .Alexandrie, et vidit plurcs et quamplures de patria

Caturcensi deserentes patriam illam cum uxoribus et pueris, absque spe

1. Loubressac.

2. Cieurac.

3. Catus.

i. Mondous ?

5. Castelnau-de-M(inli'aticr.

6. Ce qui suit se trouve dans Reg. Aven. Grei/nr. A/, n" .32, fol. 424 à 427.
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rcdeundi in Calurcinio, ut dicebanl ; ol imilli erant de parlibus Caliir-

censihiis recodcnk's (|uepc'ndo helemosiuas liiiu- iiule, queroiulo cliani opé-

ras elservitia in c|iiil)us posseiil ac runi unihus \ilam eoruin el liherorum

susteiilaiv. l'^l in Tholosa est nna c-arreria « carirria (lalurcensis », el in civi-

tale Monlisalhani est alia fai-i-eria vocala ('alurcensis, (pie Tnerunl con-

slrucle per gantes pairie (latm-censis, pronl scilur in j)arlil)ns iliis. VA

quod in senescalliis Tholose, Caroassone, el lîellicadri snnl inlinile jior-

sone, tam layce quam ccclesiaslice, eliam beneliciale, ihidcni luorani tra-

hcntes, et sunt niulli lundali ibidem pro niorando l'uturis leniporibus.

Interroj;alus quoniodo scit predicla, dixit el respondit ipsc testis

loquens, (|uia vidil plures personas Caturcenses qui emerunt certas posses-

siones, et aliqni eliam ipsornm qui rcccpernnl cerlas borrias el possessio-

nes a diversis personis lempdralibus el ecclesiaslicis ad cerlum lempns,

quas receperunl ad t'oi'lani c-otam rrucluuni per ipsos rccipiendornm de

quibus vilam habenl snslenlare.

Item super qninlo arlitulo inlerrof;alns dixil leslis loquens lanUim

scire de conlenlis in ipso, quod Icmpore, que ipse testis loquens fuil Ibe-

saurarius supradicli dom. episcopi Catnrcensis, sciHcel anno Domini

MCCCLX.WII "\'III"IX", ipse testis loquens fnil receplor per uiuim

annum dccimaruni dom. dnci Andej^avensi per snmnuim ponlilicem con-

cessarum in diocesi (^alnrcensi, el l'nilsibi loquenti dala [)olestas pcrdom.

episcopum Gaturcensem lune audiendi el recipiendi e.vcnsaliones paupe-

rum benefieialorniu ipsius diocesis, el in similibus fuei-nnl in majori numéro

plures reperti impotentes ad solvendum ipsam dccimam qnam polenles ad

solvendum. Et eliam crédit ipse testis loquens quod in ipsa diocesi Calur-

censi cessaverunl venircad ipsnm loquenlem pro lune receplorem et comis-

sarium, ul est diclum, ducenti viri beneficiati in ipsa diocesi, vel qui non

curabant solvere aul excusare, aul ecclesie vacabant, quia nullns curabat

recipere illa beneiicia jiropter lennitatem IVuetuum. VA crédit i[)se leslis

loquens quod in diocesi Calurcensi snnl hodieniis lemporibus cenlum

quin(piai;inta ecclesie vacantes et ultra.

Interro^atns (piomodo scit predicta, dixit (piod per ea ipie snpra dixit,

et quod eliam tempore supradicto, qno l'nit tiiesaurarins, luit sibi testi

locpuMiti commissum pcrdom. episcopum tnnc Claturcensem, et por capi-

luium ipsius ecclesie, ac per clerum (Gaturcensem, quod ipsc testis loquens

levarel et perciperel collectas clero Calurcensi indictas pro reverenilis in

Cbristo palribnset dominis llotbomagensi et Ue\ennatensi (sir) ' pro tune

aposlolice sedis Icj^alis per sunnnum Ponlilicem tniic ad |)arles l'rancie et

1. ('luillaumc d.- I-esliMii-c. cl l'iloiis do- l'rala. (îuilliuimc de IKsI ranj;.' rlail en

VM-l cl l.n '1-1375 lé^al du Vn\ic, alors (lu'il ocoiipail li- sii-^o de Caipi-nlnis, ol ili'-s le

22 déc-cmi)re l.'J".'), lursciu'il étail arclu>vin|iu' de Uoiieii. VA', li-dessiis, p. 576, nul. 5, el

Li:sTii.\Mii-., IniH'iil;iiri' i-l renie îles hiens meuhles de (iuHbninie île Leslniniie Paris,

1SSS, in-i"), p. Il siiix., DÙ sunt citées les sources.
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Ang^lie super pace inter ipsos reges traclanda, et cl uni ipse testis loquens

conipota reddidil clero Caturcensi de ipsis collectis, tradidit in scriptis et

in arravraj^iis plus quam trecentum beneficiatos ipsius diocesis Caturcen-

sis, quorum aliqui remanebaut excommunicati non i'acientes conscientiam

utdicebant, cum non haberent quid manducarent, et aliqui petenles abso-

lutionem, aniore l)ei sine custu propler pauperlatem concedebant (sic). Et

etiam erant multe ecclesie vacantes in ipsa diocesi, ut superius est dictum,

et destructe, et quod in ipsarum parrocbiis nullus erat parrochianus in

pluribus, et in quibusdam aliis erant tam pauci et paupores quod de red-

ditibus ipsarum ecclesiarum non posset vivere unus solus clericus nec

onera ecclesie supportare.

Item super sexto articulo interroj^alus dictus teslis loquens, dixit se

scire tantum de contentis in eo, vidclicet quod plura sunt bénéficia in tri-

pluo in ipsa diocesi Caturcensi impolentia ad solvendum onera apostolica

et alia ordinaria et extraordinaria hodiernis temporibus, quam potentia.

Est verum quod ipse testis loquens crédit quod bene sunt in ipsa diocesi

aliqua bénéficia potentia ad solvendum quecunque onera, prêter vitam

illorum qui illa bénéficia deserviunt et hospitalitatem debitam et consue-

tam tenent.

Item super septimo articulo, dixit se credere contenta in eo fore vera

propter illa que supra deposuit.

Interrogatus ipse testis loquens si ipse fuit in illis locis captis, per ipsum

superius specilicatis, dixit quod sic in aliquibus, sed non in omnibus, et

quod uno semel fuit captus per An<;licos in loco de Senelhaco, et oppor-

tuit ipsum linare et solvere antequam vellent ipsum relaxare.

Inlerrogatus ex qua causa provenit ipsa paupertas in ipsis beneficiis

Caturcensibus et destructio et devastalio beneficiorum, dixit ipse testis

loquens quod propter yuerras predictas et per gentes armorum, maxime
Anglicorum, et etiam propter mortalitates que in illis partibus viguerunt.

Nam dum locus de Figiaco fuit captus per dominum Bertugatum de

Lebreto et per dominum Bernardum de la Sala erat maxima mortalitas in

ipso loco ', quia dicebatur et erat notorium quod nisi fuisset mortalitas in

Figiaco, noncepissent nec fuissent ausi scalare dicti capitanei dictum locum

de Figiaco.

Inlerrogatus si nunc cessât guerra in illis partibus Caturcensibus, dixit

ipse testis loquens quod sic a modico tempore tantum citra, quiadominus

1. Cf. ci-dessus, p. 567. Nous lisons encore dans Reg. Aven. Clément. VII, n" 22,

fol. 272'', ad an. 13S1, Junii 2R : « DU. filio Marquesio Ilu^onis, canierario monaste-
rii Fi^iaci Cluniac. Ord., Catui'cen.dioc... Sincère devotionis, etc. » [Cum in praesenti

frnclus oflicii camcrariatus dicti mon. « propler puerras ... adco diminuti e\islant({uod

exinde vestiaria et alia... monachis minislrare et alia... onera supportare... ipse canie-

rarius non possit », ad ejus preccs prioi-atTini S. Cnicis jiraediclo odîcio, ejus \i(a

durante, unit.] Dal. Avin. iv kal. Julii an. IH.
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niai'osi'allus ' l'^raiicu' IVcil imiltas Socictalcs (Icjjrcdaloi'uni cxlirpare, cl

cliani t[iiia domiiuis i-oincs Aiinaiiiaci nuilla l'aslra cl loca pci- Aii^licos

occupala in illis partihiis l'ccil cvacuarc; allaincn gciitcs illiiis pairie suni

liiiic iiulc disperse extra (lalnrcensein, et suid (|uainplures innrlui lani e\

niortalilale qiiain ex guerra, sic quod illa palria est imdlimi dcpopidala

propler illa que supra depnsuit.

Interroj;alus si est tanla pauperlas iii IxMieliciis diocesis (]aturcensis

quod nieliil solvere possinl in totum vel in parle, dixit et respoudit ipso

lestis loqueus quod pauei sunl henellciali qui solvere valeanl, prout supra

deposuil. InteiTogatus dielus lestis locpiens si diela henelicia diocesis

Calurcensis suut inlra elausurani vel extra, dixit leslis loqueus quod

aliqua suut iulVa elausiu'ani et aliqua non, sed pro uiajori parte sunt extra

clausuram quaui iul'ra, allanieu suul pauci liabilatores iu illis locis (lalur-

censibus prout audivil dici a (idediguis personis, et quod sunl pauci

laboralores et pauperes in pluribus locis illius pairie.

Inlerrogalus si scil in qua sumnia pecunie teuentur camere aposlolice

beneliciati diocesis Calurcensis, dixit se ignorare, sed reniillil boc scire

collectoris vel subcollectoris aut receploris ad bec depulaloium, qui

reslas in suis libris debenl babere "-. Inlerrogalus si luit dodus etc., dixit

suo juranienlo quod non.

TKSTIS IX"

(ierardus de Pelrilba tlericus diocesis Calurcensis, canonicus Nenifau-

sen.], elatis triginta annoruni vel circa, lestis prodnctus in bnjusniodi

causa juratus ad sancta Dei quatuor Evangelia dicere et de[)onere verila-

tem de et super quibusdani arliculis fornialis ex quodam tenore cujus-

dani comissioiiis sive supplicalionis cedule per doniinum canierarium

doniini nostri Pape domino Petro Borrerii legum doclori camere aposto-

lice clerico l'acte et directe, et interrogatoriis pro parle camere antedicte

tradilis in bujusmodi causa, b^l primo super |)rinio arliculo interrogalus

dielus lestis loqueus, dixil se audivissc dici a i)luribus anlitpiioribus perso-

nis, patriani Calurccnsem a (|uin{jnai^inla annis citra et ultra [nonj luisse

absque guerra, exceplo quod per aliquod inlervallum tempore principis

Galearum palria quasi cessavil a guerra ; lamen a XX annis cilra, a quo tem-

pore ipse lestis lotpiens babetmemoriam, diclam guerram cessare non vidil.

Interrogalus quomodoscil, dixit pro eo quia vidit et interl'uil alicpiandiu

dum guerra liebat j)er Anglicos et alias génies armorum el dnni ca[)iebanl

homines, el pauiierinias génies ipsius pairie depreclabanl, vidil eos niale-

iacientes et desli-ucnlcs acriter el acerbissime.

Item super secundo aiticnlo interrogalus diilns leslis bupiens, dixil

coidenta in co t'orc vera.

1. liimis (le Saiicerre.

2. Voy. ci-dessus, [). 62S.
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Inlerrogalus quomodo scit, dixil pro eo et ex eo quia vidil loca, caslra

cl villas iiilra scripla déserta destructa et disemparata, videlicet Belcastel,

iMontvalent, Pinsac, San Projet, Aguda, Floyrac, Crueycha', Palaret, La

Gariiia, Lobi-esac, Mompesat, Molitras, lo Mas, Creychac -, Nadalhac, lo

Roc de Roias, Fraychinet, Avalhac'',Megmon '',AvervosiaIs(*/c), Sant-Circ-

de-Bel-Albre, Suris"', Balaguie, Lalanda, Blausac, Monpesat, la BotEa, La

Boria de Mossis, [S"] Johannis de Gordo'', Sant German, La Boria de Bel-

castel, Peyrelha', Costarausta, Tedirac, la Foucada, Cloprat, Labarda, Clar-

nion. Casais, PauUiac, Puegpcyro**, Las Garriguas'**, Concorret, de quotestis

ipse loquens est oriuiulus, la Badia NoveIha'^\ La Mota Delabat, Sabadel,

Marssilhac, LaJoania, 0)ru, Autoire, Salveso'', Solhac, Figeac, Orgulb,

Moyschaguel , et Pena de Querci. In quo quidem Inco de Coiicoret a quo

est oriundus ipse testis loqueus, ut supra dictum est, habitare solebant cen-

tum quinquaginla homines, nunc vero, cuni in dicti loci captione aliqui et

multi homines interfecti l'uerint, inter quos frater gernianus ipsius testis

loquentis mnrtuus luit, ot onines dcpredali et caplivi fuerunt in dicto loco,

non sunt hodiernis teniporibus viginti habitalores homines, et sic de sin-

gulis aliis locis supra ])er ipsum tcstem loquentem nominatis, de quibus ad

presens recordalur, et de pluribus aliis locis ipsius Caturcensis diocesis,

non tamcn quod ipse testis loquens l'uerit in quolibet loco dum malefîcia

liebanl, sed in parte vidit et in parte dici audivil; verunitamen fuit in quo-

libet locorum supra nominatorum, et vidit ipsa nimis desolala, destructa

et dissipata.

Item super tertio arliculo, interrogatus prei'atus testis loquens, dixit se

vidisse multos et infinitos homines propter guerram mortuos, desolatos,

destructos et depauperatos, et hinc inde euntes per mundum qucrentes

eorum vilam miserrimaui.

Rem super quarto articulo dixil interrogatus testis ipse loquens con-

tenta in eo fore vera.

hiterrogatus quomodo scil, dixit pro eo quia vidit et interfuit in dicta

patriaCaturcensi, et in loco de Concorato ejusdeni diocesis, de quo ipse tes-

tis loquens est oriundus, cl fuit presens quandoSocietas quedam Anglicorum

aut capitanei [ms. capitaneus] seduclorum vocat[i] PeyrotLo Biernès, Hela-

1. Creysse.

2. Craissac.

3. Vaillac.

4. Mechniont. Pcut-ctrc que le nom suivant en conlienl deux : Averro, Albiars.

5. Soyries.

6. Saint-Jean-dc-Goui'dDn.

7. Peyrilles.

S. Pechpeyroux.

9. Garric, ou Les Garrigues ^Gassini, n" 33).